
保護者各位                              

南風原高等学校 

                                  南風原高等支援学校 
生徒指導部 

 

大型連休の過ごし方について（協力願い） 

 

 平素より本校教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、今年も間もなく大型連休を迎えます。この期間は生徒にとってスポーツ、余暇、社会活動等いろいろな経験を

する良い機会ではありますが、連休の開放感から飲酒、喫煙、深夜はいかい等の問題行動や暴走行為、交通事故等が起

こることが心配されます。つきましては、お子さまが無事に、また有意義にこの連休を過ごすことができますように、

ご家庭におきましてもご指導とご注意をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．交通事故について 

（１） 道路交通法を守り、交通三悪（無免許・飲酒・酒気帯び運転・暴走行為等）は絶対にさせないで下さい。 

（２） 車両利用の際は保護者監督・管理責任のもと安全に留意して下さい。 

（３） 連休中も登下校の送迎は、保護者以外の車両使用は禁止です。 

（４） 深夜のドライブは危険度が高くなります。絶対にさせないでください。 

（５） 自転車を乗る際、交通規則に従った安全な運転を心がけるようご指導お願いします。 

（６） 交通事故に巻き込まれないように、周りの様子に気を配るようご指導お願いします。 

２．キャンプや水難事故について 

（１） 無理のない計画を立て事件事故に巻き込まれないよう注意をお願いします。 

（２） 熱中症には気をつけ体調不良のときは泳がない事をご指導お願いします。 

（３） 遊泳禁止場所（漁港・橋等）では絶対に泳がないようご指導お願いします。 

（４） 友達同士だけや一人で海や河川等へ泳ぎに行かせないで下さい。 

    万が一事故が発生したときは学校に連絡をしてください。 

３．外出について 

（１） 外出する際、行く先を保護者に明らかにするようご指導お願いします。 

（２） ペンション等を活用した外泊、特に無断外泊は絶対にさせないで下さい。 

（３） 午後10時～午前4時の外出は県の条例で補導の対象になります。 

４．ネット被害防止、薬物被害防止について 

（１） 勝手に画像を撮ったり拡散したり、勘違いされるような言葉のやり取りをさせないようご指導お願いします。 

（２） 知らないメールやサイトなどは絶対に開かないよう注意をお願いします。 

（３） 薬物についての嘘の情報に振り回されないよう、注意をお願いします。 

５．その他 

（１） 南風原高等学校・南風原高等支援学校の生徒としての自覚と責任を持ち、マナーやモラルを心がけるよう呼び

かけをお願いします。 

（２） 連休中に髪型の変形や染髪など、余計な手を加えさせないようご指導お願いします。 

（３） グランドや体育館等で活動中は、こまめに水分補給をし、熱中症予防の呼びかけをお願いします。   


